АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 января 2024 года №37/254-1

Об освобождении от обязанностей  членов
УИК  с правом решающего голоса
избирательных участков № 2, №4, №7
№8, №12, №15, №18, №23, №44, №45,
№49, №53

На основании  поступивших в Алексеевскую территориальную

избирательную комиссию срока полномочий 2022-2027 годов от членов
участковых избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов с
правом решающего голоса избирательных участков №2, №4, №7 №8, №12,
№15, №18, №23, №44, №45, №49, №53 заявлений о досрочном выведении их
из составов участковых избирательных комиссий и заявления от Коваленко
Елены Викторовны об освобождении его от обязанностей председателя
участковой избирательной комиссии избирательного участка №45 в
соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», Алексеевская территориальная
избирательная комиссия постановила:

1. Освободить Коваленко Елену Викторовну - члена участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса (предложенная
Региональным отделением в Белгородской области Политической партии
«Гражданская Платформа») от обязанностей председателя участковой
избирательной комиссии избирательного участка №45.

2. Вывести досрочно из составов участковых  избирательных комиссий
срока полномочий 2023-2028 годов членов участковых избирательных
комиссий с правом решающего голоса избирательных участков №2, №4, №7
№8, №12, №15, №18, №23, №44, №45, №49, №53 в связи с возникшими
семейными обстоятельствами (список прилагается).

3. Внести системному  администратору Алексеевской ТИК
(В.Н.Некравцева) сведения о досрочном выведении  из составов участковых
избирательных комиссий срока полномочий 2023-2028 годов членов
участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса
избирательных участков №2, №4, №7 №8, №12, №15, №18, №23, №44, №45,
№49, №53 в ГАС «Выборы» в соответствии с регламентом.

2

4. Направить  настоящее постановление в Избирательную комиссию
Белгородской области.

5. Направить выписки из настоящего постановления в
соответствующие участковые избирательные комиссии избирательных
участков №2, №4, №7 №8, №12, №15, №18, №23, №44, №45, №49, №53.

6. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии
А.И.Гончарову.

Председатель
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

А.И. Гончарова

Секретарь
Алексеевской территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Собина

3

Приложение
к постановлению Алексеевской ТИК
от 30  января 2024 года №37/254-1

Список членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса срока полномочий 2023-2028 годов досрочно выведенных
из составов участковых  избирательных комиссий избирательных участков

№2, №4, №7 №8, №12, №15, №18, №23, №44, №45, №49, №53

№
п/п

№ ИУ Фио Дата заявления

Субъект выдвижения

1.  2 Титова Елена
Дмитриевна

24.01.2024 собрание избирателей по месту
работы - Комитет финансов и
бюджетной политики
администрации Алексеевского
района

2.  2 Шевченко Татьяна
Владимировна

24.01.2024 собрание избирателей по месту
работы - Комитет финансов и
бюджетной политики
администрации Алексеевского
городского округа

3.  4 Короп Валерия
Валерьевна

22.01.2024 собрание избирателей по месту
работы - Управление культуры
администрации Алексеевского
городского округа

4.  7 Головко Алексей
Александрович

24.01.2024 Региональное отделение в
Белгородской области
Политической партии
«Гражданская Платформа»

5.  8 Гордиенко Алексей
Михайлович

11.01.2024 Региональное отделение в
Белгородской области
Политической партии
«Российская экологическая
партия «Зеленые»

6.  12 Демьянов Геннадий
Анатольевич

11.01.2024 Региональное отделение
Политической партии
«Российская партия пенсионеров
за социальную справедливость» в
Белгородской области

7.  15 Сорокалетова
Татьяна Олеговна

11.01.2024 Совет женщин Алексеевского
района

8.  15 Бурыка Владислав
Андреевич

11.01.2024 Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Белгородской

4

области

9.  18 Костенникова
Наталья Николаевна

15.01.2024 Региональное отделение в
Белгородской области
Политической партии
«Гражданская Платформа»

10.  18 Ходыкин Алексей
Васильевич

16.01.2024 Региональное отделение
Политической партии «Казачья
партия Российской Федерации» в
Белгородской области

11.  23 Плешкова Жанна
Ивановна

23.01.2024 Алексеевское местное отделение
Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

12.  44 Шапошникова
Лидия Николаевна

25.01.2024 Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ
«РОДИНА» в Белгородской
области

13.  45 Коваленко Елена
Викторовна

22.01.2024 Региональное отделение в
Белгородской области
Политической партии
«Гражданская Платформа»

14.  49 Лемешко Лидия
Вячеславовна

25.01.2024 АЛЕКСЕЕВСКОЕ МЕСТНОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ БЕЛГОРОДСКОГО
РЕГИОНАЛЬНОГО
ОТДЕЛЕНИЯ политической
партии
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

15.  53 Ткач Татьяна
Валерьевна

23.01.2024 Региональное отделение в
Белгородской области
Политической партии
«Российская экологическая
партия «Зеленые»